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فواید ذکر خدا و رسول خدا

آیتالله مجتبی تهرانی به مناسبت فرا رسیدن میلاد فرخنده امام حسن عسکری(ع) ضمن اشاره به حدیثی از این امام

بزرگوار در شرح آن به بیان فواید ذکر خدا و رسول او پرداخت.

آیتالله مجتبی تهرانی عنوان کرد
4 سفارش امام حسن عسکری(ع) به مؤمنان/ فواید ذکر خدا و رسول خدا

آیتالله مجتبی تهرانی به مناسبت فرا رسیدن میلاد فرخنده امام حسن عسکری(ع) ضمن اشاره به حدیثی از این امام بزرگوار در شرح
آن به بیان فواید ذکر خدا و رسول او پرداخت.

به گزارش خبرگزاری فارس، آیتالله مجتبی تهرانی از اساتید برجسته اخلاق ضمن اشاره به حدیث &#171;رُوِیَ عَن الحَسنَ بن عَلِیٍّ
العَسکَری قالَ: أَکْثِرُوا ذِکْرَ اللَّهِ وَ ذِکْرَ الْمَوْتِ وَ تِلَاوَةَ الْقُرْآنِ وَ الصَّلَاةَ عَلَى النَّبِیِّ فَإِنَّ الصَّلَاةَ عَلَى رَسُولِ اللَّهِ عَشْرُ حَسَنَات (بحارالأنوار ج 75،

ص raquo&(37; به شرح آن پرداخت که در پی میآید:

روایت از امام عسکری علیه السلام منقول است که حضرت فرمودند:

زیاد به یاد خدا باشید، &#171;اَکثِرُوا ذِکرَ اللهِ تَعالی&raquo;، این ذکر(یاد) به معنای ذکر درونی است، چون در جمله بعد دارد:
&#171;و ذِکْرَ الْمَوْتِ&raquo; و مرگ نیز فراموشت نشود! چون در این عبارت ذکر به معنای ذکر درونی است.

ذکر در عبارت اول نیز به قرینه، به معنای یاد است، نه ذکر زبانی و این ذکر نقش سازنده دارد. حضرت میفرمایند: خدا یادت نرود،
مرگ هم فراموش نشود. این دو سفارش، درونی بود؛ حضرت دو سفارش بیرونی هم فرمودهاند.

سوم: قرآن زیاد بخوانید &#171;وَ تِلَاوَةَ الْقُرْآنِ&raquo;. تلاوت قرآن آثار بسیار زیادی دارد و از نظر معنوی، نورانیّت میآورد.

چهارم: زیاد درود بر پیامبر بفرستید، &#171;وَ الصَّلَاةَ عَلَى النَّبِیِّ&raquo;. حضرت سفارشات قبل را بدون علّت فرمودند و فقط برای
همین سفارش علّت فرمودند: &#171;فَإِنَّ الصَّلَاةَ عَلَى رَسُولِ اللَّهِ عَشْرُ حَسَنَات&raquo; چون صلوات بر پیامبر اکرم (صلی الله علیه و

آله وسلم) ده حسنه محسوب میشود.

مسأله صلوات بحث مفصلی است که در اینجا اشارهای میکنم. صلوات هم نقش اثباتی دارد و هم نقش محوی.

اینکه حضرت میفرمایند: هر یک صلوات وقتی در نامه عمل ثبت و ضبط میشود، 10 حسنه نوشته میشود، نقش اثباتی است. از
طرف دیگر حضرت در روایت دیگری میفرمایند، نقش محوی نیز دارد، یعنی نقش استغفار هم دارد.

در روایت متعدّد داریم که صلوات نقش نفیی هم دارد، یعنی از یک طرف حسنه نوشته میشود از طرف دیگر، سیّئهای هم پاک
میشود، به تعبیر دیگر صلوات، دو چهرهای است؛ این که می گویند: بهترین ذکر صلوات است، به علّت دو چهرهای بودن او است.

صلوات هم مداد است، هم مداد پاک کن. لذا بسیار به صلوات سفارش شده است.

جنبه اثباتی صلوات نیز بحث مفصلی است، حتّی در یک روایت داریم وقتی کسی صلوات بفرستد، برایش 10 حسنه مینویسند، از آن
طرف ملائکه 70 صلوات برای او میفرستند، از طرف دیگر هم خدا 700 درود بر او میفرستد. جنبه ضریب صلوات بسیار بالاست و ما

نمیدانیم که در فرستادن یک صلوات چه خبرها است. لذا امام عسکری علیه السلام سفارش به صلوات فرمودند.
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